Publicado em: 19/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 108/22 – CSC                                                   DATA: 19/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 754/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços Médicos Hospitalares na Realização de Exame de Ecocardiograma
da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2) PE n° 755/2022–CSC: Aquisição de Equipamento de Enfermagem (Jogo
de Laringoscópio, Balança Antropométrica e Outros), para atender as
necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da
Segurança Pública em Conformidade com o Eixo de Valorização do
Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
3) PE n° 756/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Confecção e Instalação de Portas Automáticas
de Vidro, para atender a Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
4) PE n° 757/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde
(Fio de Sutura Poliéster, Curativo e Outros), para o Estoque da Gerência de
Logística, com Objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
5) PE n° 758/2022–CSC: Aquisição de Materiais para uso em Instruções no
Salvamento em Alturas para o Programa Bombeiro Mirim, para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
6) PE n° 759/2022–CSC: Aquisição de Motor de Popa para Embarcação,
para atender à necessidade da Estruturação do Centro de Treinamento
Operacional-CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
de Segurança Pública FESP/SSP-AM.
7) PE n° 760/2022–CSC: Aquisição de Moto Aquática, Tipo Jet-Ski, para
atender à necessidade da Estruturação do Centro de Treinamento
Operacional-CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
8) PE n° 761/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Odontologia
Instrumental (Alveolótomo, Arco para Isolamento e Outros), para atender as
necessidades da Estruturação do Núcleo de Assistência ao Servidor da
Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional
de Segurança Pública FESP/SSP-AM.
Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 525/2021-CSC, dia 21/07/2022 às 12:30 horas de Brasília.
2) PE n° 224/2022-CSC, dia 21/07/2022 às 14:00 horas de Brasília.
3) PE n° 347/2022-CSC, dia 21/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 610/2022-CSC, dia 21/07/2022 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 037/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
EIRELI
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
- MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
- RED ENGENHARIA LTDA
- SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
- TURIN CONSTRUÇÕES LIMITADA
- URBANA ENGENHARIA SERVIÇO E CONSTRUÇÕES LTDA
Empresas Inabilitadas:
- 2M CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
- ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
- CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 037/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada

Publicado em: 19/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

no dia 27/07/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 038/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA ELITE EIRELI
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
- K F CONSTRUCTION LTDA
- PRAIMER COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
Empresa Inabilitada:
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 038/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 27/07/2022, às 13:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM